[image: image1.emf]

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
02.09.2021
                          пгт Емельяново
                     № 12-74Р
О даче согласия на приём имущества, подлежащего передаче из федеральной собственности филиала РТРС «Красноярский КРТПЦ» в муниципальную собственность муниципального образования Емельяновский район

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.07.2009 № 270 «Об утверждении административного регламента Федерального агентства по управлению государственным имуществом по исполнению государственной функции «осуществление передачи имущества, находящегося в федеральной собственности, в государственную собственность субъектов Российской Федерации и в муниципальную собственность, принятие имущества из собственности субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности в федеральную собственность», Уставом Емельяновского района, в связи с обращением ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» об уточнении перечня имущества предлагаемого к передаче из федеральной собственности филиала РТРС «Красноярский КРТПЦ» в муниципальную собственность муниципального образования  Емельяновский район, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности филиала РТРС «Красноярский КРТПЦ» в муниципальную собственность муниципального образования  Емельяновский район, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские  веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Емельяновского районного Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
	Председатель районного
 Совета депутатов

	И. о. Главы района

	                            Н.М. Самохвалова
	И.Е. Белунова

пгт Емельяново

дата подписания

02.09.2021

№ 12-74Р

	Приложение

к  решению Емельяновского             районного Совета депутатов

 от 02.09.2021 № 12-74Р

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности филиала РТРС «Красноярский КРТПЦ» в муниципальную собственность муниципального образования Емельяновский район

1. Недвижимое имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Нежилое здание
	Красноярский край, Емельяновский район, п. Минино, ул. Курортная, 29
	РНФИ №В12770083279 от 24.10.3013,

Кадастровый номер 24:11:0000000:2068

Площадь 323,40 кв. м,

Год ввода 1951

	2.
	Здание гаража
	Красноярский край, Емельяновский район, п. Минино, ул. Курортная, 28
	РНФИ №В12770064238 от 16.12.2010,

Кадастровый номер 24:11:0060102:1464

Площадь 117,00 кв. м,

Год ввода 1980

	3.
	Здание вспомогательное
	Красноярский край, Емельяновский район, п. Минино, ул. Курортная, 27
	РНФИ №В12770064334 от 16.12.2010,

Кадастровый номер 24:11:0000000:2031

Площадь 153,40 кв. м,

Год ввода 1962

	4.
	Сооружение

(фидерная линия)
	Красноярский край, Емельяновский район, п. Минино, ул. Курортная,
	РНФИ №12770064311 от 16.12.2010,

Кадастровый номер 24:11:0000000:2069

протяженность 3690,00 кв. м,

Год ввода 1975

	5.
	Земельный участок
	Красноярский край, Емельяновский район, п. Минино, участок №1, примерно в 2 км по направлению на северо-запад от п.Минино
	Кадастровый номер 24:11:0340312:904

Категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
Площадь 1 575 767  кв. м,